[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.08.2020
	№ 2106

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в План противодействия коррупции
на 2019-2020 годы

В соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», Уставом Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в План противодействия коррупции на 2019-2020 годы, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 29.12.2018 № 4780, (далее План):

1.1. Дополнить раздел 7 таблицы Плана строками 7.3-7.8 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок                           выполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	«7.3.
	Организовать добровольное представление муниципальными служащими и работниками подведомственных муниципальных уч-реждений, участвующими в осуществлении закупок, деклараций о возможности личной заинтересованности
	постоянно
	отдел муниципальной службы

руководители муниципальных уч-реждений (заказчики)

	7.4.
	Осуществление мониторинга за декларированием отсутствия личной заинтересованности (конфликта интересов) между членами комиссии по осуществлению закупок и участниками закупки, заявки которых рассматриваются, а также между заказчиком и поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при осуществлении закупок у единственного поставщика
	постоянно
	отдел закупок Администрации муниципального района (далее отдел закупок)

руководители муниципальных учреждений (заказчики)

2
	1
	2
	3
	4

	7.5.
	Обеспечить включение в планы противодействия коррупции подведомственных муниципальных учреждений по осуществлению мониторинга за декларированием отсутствия личной заинтересованности (конфликта интересов) между членами комиссии по осуществлению закупок и участниками закупки, заявки которых рассматриваются, а также между заказчиком и поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при осуществлении закупок у единственного поставщика
	до 01.09.2020
	руководители муниципальных уч-реждений, участвующих в закупках

	7.6.
	Осуществление анализа информации об участниках закупок (в том числе в рамках реализации национальных и федеральных проектов) на предмет установления фактов аффилированных связей с уполномоченными муниципальными служащими (служащими), членами комиссий по осуществлению закупок)
	постоянно
	отдел закупок

	7.7.
	Обеспечить включение в планы противодействия коррупции подведомственных муниципальных учреждений по осуществлению анализа информации об участниках закупок (в том числе в рамках реализации национальных и федеральных проектов) на предмет установления фактов аффилированных связей с уполномоченными работниками, членами комиссий по осуществлению закупок
	до 01.09.2020
	руководители муниципальных уч-реждений, участвующих в закупках

	7.8.
	Осуществление контроля за соблюдением в подведомственных муниципальных учреждениях действующего законодательства о контрактной системе в сфере закупок, особенно в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (её результата) или оказанной услуги условиям контракта
	постоянно
	комитет культуры Администрации муниципального района

комитет образования Администрации муниципального района

комитет финансов Администрации муниципального района»;

1.2.Дополнить раздел 9 таблицы Плана строкой 9.6 следующего содержания:

3

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок                           выполнения
	Исполнитель

	«9.6.
	Обеспечить включение в планы противодействия коррупции подведомственных муниципальных учреждений мероприятий, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	до 01.09.2020
	руководители муниципальных уч-реждений, участвующих в закупках

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   И.Ю. Швагирев